
ZARZĄDZENIE NR PM-1073/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 
74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości, 
Usług Komunalnych oraz dyrektorzy Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Środowiskowego Domu 
Samopomocy. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta  oraz I, II i III zastępcy 
prezydenta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F325CB4-FB1B-4860-9ECF-415764BFDFF1. Podpisany Strona 1



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
  

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -82.615,00 -82.615,00 14.000,00 -96.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.615,00 82.615,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 218,60 0,00 218,60 0,00 -218,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -82.615,00 -82.396,40 14.000,00 -96.396,40 0,00 -218,60 0,00 0,00 0,00 82.615,00 82.615,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1073/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F325CB4-FB1B-4860-9ECF-415764BFDFF1. Podpisany Strona 2



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -82.615,00 -82.615,00 14.000,00 -96.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.615,00 82.615,00 0,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 0,00 0,00 14.000,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

133.312,15 -128.189,00 -128.189,00 0,00 -128.189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261.501,15 261.501,15 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

-133.312,15 45.574,00 45.574,00 0,00 45.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -178.886,15 -178.886,15 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -95.000,00 -95.000,00 -95.000,00 0,00 -95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 95.000,00 95.000,00 95.000,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ogółem 0,00 -82.615,00 -82.615,00 14.000,00 -96.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.615,00 82.615,00 0,00 0,00 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1073/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F325CB4-FB1B-4860-9ECF-415764BFDFF1. Podpisany Strona 3



 

               

               

               

               

               

               

                 
           

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 218,60 0,00 218,60 0,00 -218,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 218,60 0,00 218,60 0,00 -218,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 218,60 0,00 218,60 0,00 -218,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1073/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F325CB4-FB1B-4860-9ECF-415764BFDFF1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie  

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie – patrz ad 2 i 3. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 700: 

1) w rozdziale 70001 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
14.000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej; 

2) w rozdziale 70005 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 261.501,15 zł na modernizację 
obiektów zasobu komunalnego; 

3) w rozdziale 70007 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 45.574,00 zł na remonty obiektów zasobu komunalnego; 

2. Zmiany w dziale 900, w rozdziale 90015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 95.000,00 zł na zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego. 

Ad 3. Tabela nr 5.  Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 218,60 zł na zakup artykułów biurowych w Środowiskowym Domu 
Samopomocy. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.852.239.904,37 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.676.034.240,74 zł, dochody majątkowe 176.205.663,63 zł), plan wydatków 
2.010.489.700,70 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F325CB4-FB1B-4860-9ECF-415764BFDFF1. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR PM-1073/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


